

平成 14 年度
決算説明資料

株式会社 山梨中央銀行

【 目 次 】

平成14年度決算の概況

| | | |
|-----------------|-----|-----|
| 1. 損益状況 | 単・連 | 1・2 |
| 2. 業務純益 | 単 | 3 |
| 3. 利鞘 | 単 | |
| 4. 有価証券関係損益 | 単 | |
| 5. 自己資本比率（国内基準） | 単・連 | 4 |
| 6. ROE | 単 | |
| 7. ROA・OHR | 単 | |

貸出金等の状況

| | | |
|-------------------|-----|----|
| 1. リスク管理債権の状況 | 単・連 | 5 |
| 2. 貸倒引当金等の状況 | 単・連 | 6 |
| 3. リスク管理債権に対する保全率 | 単・連 | |
| 4. 金融再生法開示債権 | 単 | 7 |
| 5. 金融再生法開示債権の保全状況 | 単 | |
| 6. 業種別貸出状況等 | | 8 |
| 業種別貸出金 | 単 | |
| 業種別リスク管理債権 | 単 | 9 |
| 消費者ローン残高 | 単 | |
| 中小企業等貸出比率 | 単 | |
| 7. 預金、貸出金の残高 | 単 | |
| 8. 開示債権情報 | 単 | 10 |
| 9. 有価証券評価損益 | 単・連 | 11 |

平成14年度決算の概況

1. 損益状況

【単体】

(百万円)

| | 平成15年3月期 | 平成14年3月期比 | 平成14年3月期 |
|-------------------------|----------|-----------|----------|
| 業 務 粗 利 益 | 38,823 | 1,247 | 40,070 |
| (除く国債等債券損益(5勘定戻)) | 39,158 | 1,016 | 40,174 |
| 国内業務粗利益 | 38,412 | 1,283 | 39,695 |
| (除く国債等債券損益(5勘定戻)) | 38,748 | 1,051 | 39,799 |
| 資 金 利 益 | 35,066 | 1,159 | 36,225 |
| 役 務 取 引 等 利 益 | 3,620 | 83 | 3,537 |
| そ の 他 業 務 利 益 | 274 | 207 | 67 |
| (うち国債等債券損益) | 336 | 233 | 103 |
| 国際業務粗利益 | 411 | 36 | 375 |
| (除く国債等債券損益(5勘定戻)) | 410 | 35 | 375 |
| 資 金 利 益 | 199 | 59 | 140 |
| 役 務 取 引 等 利 益 | 34 | 3 | 37 |
| そ の 他 業 務 利 益 | 177 | 19 | 196 |
| (うち国債等債券損益) | 0 | 0 | 0 |
| 経 費 (除く臨時処分量) | 27,417 | 599 | 28,016 |
| 人 件 費 | 15,388 | 243 | 15,631 |
| 物 件 費 | 10,861 | 276 | 11,137 |
| 税 金 | 1,166 | 81 | 1,247 |
| 業務純益(一般貸倒引当金繰入前) | 11,405 | 648 | 12,053 |
| 除く国債等債券損益(5勘定戻) | 11,741 | 416 | 12,157 |
| 一 般 貸 倒 引 当 金 繰 入 額 | 920 | 229 | 691 |
| 業 務 純 益 | 12,326 | 419 | 12,745 |
| うち国債等債券損益(5勘定戻) | 335 | 232 | 103 |
| 臨 時 損 益 | 22,925 | 16,350 | 6,575 |
| 不良債権処理額 | 6,057 | 989 | 5,068 |
| 貸 出 金 償 却 | 119 | 13 | 132 |
| 個 別 貸 倒 引 当 金 純 繰 入 額 | 5,396 | 708 | 4,688 |
| 債 権 売 却 損 | 470 | 311 | 159 |
| 債 権 売 却 損 失 引 当 金 繰 入 額 | - | 87 | 87 |
| そ の 他 | 70 | 70 | - |
| 特定海外債権引当勘定繰入額 | - | - | - |
| (貸 倒 償 却 引 当 費 用 + +) | 5,137 | 761 | 4,376 |
| 株 式 等 関 係 損 益 | 17,043 | 15,851 | 1,192 |
| 株 式 等 売 却 益 | 120 | 112 | 8 |
| 株 式 等 売 却 損 | 8 | 16 | 24 |
| 株 式 等 償 却 | 17,155 | 15,979 | 1,176 |
| そ の 他 の 臨 時 損 益 | 175 | 490 | 315 |
| 経 常 利 益 | 10,598 | 16,767 | 6,169 |
| 特 別 損 益 | 40 | 204 | 244 |
| うち動産不動産処分損益 | 80 | 200 | 280 |
| 動 産 不 動 産 処 分 益 | - | - | - |
| 動 産 不 動 産 処 分 損 | 80 | 200 | 280 |
| 税 引 前 当 期 利 益 | 10,639 | 16,564 | 5,925 |
| 法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税 | 1,534 | 2,090 | 3,624 |
| 法 人 税 等 調 整 額 | 3,413 | 2,185 | 1,228 |
| 当 期 利 益 | 8,760 | 12,289 | 3,529 |

(注) 金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

【連結】

< 連結損益計算書ベース >

(百万円)

| | 平成15年3月期 | | 平成14年3月期 |
|--------------|----------|-----------|----------|
| | | 平成14年3月期比 | |
| 連結粗利益 | 39,459 | 1,093 | 40,552 |
| 資金利益 | 35,176 | 1,098 | 36,274 |
| 役務取引等利益 | 5,013 | 304 | 4,709 |
| その他業務利益 | 731 | 299 | 432 |
| 営業経費 | 27,096 | 679 | 27,775 |
| 貸倒償却費用 | 6,146 | 1,138 | 5,008 |
| 貸出金償却 | 198 | 19 | 179 |
| 個別貸倒引当金繰入額 | 6,051 | 854 | 5,197 |
| 一般貸倒引当金繰入額 | 644 | 13 | 657 |
| 債権売却損失引当金繰入額 | - | 87 | 87 |
| 債権売却損 | 470 | 270 | 200 |
| その他 | 70 | 70 | - |
| 株式等関係損益 | 17,084 | 15,870 | 1,214 |
| 持分法による投資損益 | - | - | - |
| その他 | 164 | 511 | 347 |
| 経常利益 | 10,702 | 16,908 | 6,206 |
| 特別損益 | 26 | 311 | 285 |
| 税金等調整前当期純利益 | 10,729 | 17,221 | 6,492 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 1,607 | 2,374 | 3,981 |
| 法人税等調整額 | 3,504 | 2,331 | 1,173 |
| 少数株主利益 | 50 | 193 | 143 |
| 当期純利益 | 8,782 | 12,322 | 3,540 |

(注) 1. 金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

2. 連結粗利益 = (資金運用収益 - 資金調達費用) + (役務取引等収益 - 役務取引等費用)
+ (その他業務収益 - その他業務費用)

(連結対象会社数)

(社)

| | 平成15年3月期 | | 平成14年3月期 |
|----------|----------|-----------|----------|
| | | 平成14年3月期比 | |
| 連結子会社数 | 5 | 0 | 5 |
| 持分法適用会社数 | - | - | - |

2. 業務純益【単体】

(百万円)

| | 平成15年3月期 | | 平成14年3月期 |
|----------------------|----------|-----------|----------|
| | | 平成14年3月期比 | |
| (1) 業務純益(一般貸倒引当金繰入前) | 11,405 | 648 | 12,053 |
| 職員一人当たり(千円) | 6,389 | 259 | 6,648 |
| (2) 業務純益 | 12,326 | 419 | 12,745 |
| 職員一人当たり(千円) | 6,905 | 124 | 7,029 |

3. 利鞘【単体】

(%)

| | 平成15年3月期 | | 平成14年3月期 |
|----------------------|----------|-----------|----------|
| | | 平成14年3月期比 | |
| (1) 資金運用利回 (A) | 1.64 | 0.19 | 1.83 |
| (イ) 貸出金利回 (a) | 1.90 | 0.14 | 2.04 |
| (ロ) 有価証券利回 | 1.36 | 0.23 | 1.59 |
| (2) 資金調達原価 (B) | 1.36 | 0.18 | 1.54 |
| (イ) 預金等利回 (b) | 0.04 | 0.05 | 0.09 |
| (ロ) 外部負債利回 | 1.81 | 1.62 | 3.43 |
| (3) 預貸金利回差 (a) - (b) | 1.86 | 0.09 | 1.95 |
| (4) 総資金利鞘 (A) - (B) | 0.28 | 0.01 | 0.29 |

4. 有価証券関係損益【単体】

(百万円)

| | 平成15年3月期 | | 平成14年3月期 |
|---------------|----------|-----------|----------|
| | | 平成14年3月期比 | |
| 国債等債券損益(5勘定戻) | 335 | 232 | 103 |
| 売却益 | - | - | - |
| 償還益 | 0 | 0 | 0 |
| 売却損 | 336 | 233 | 103 |
| 償還損 | - | 0 | 0 |
| 償却 | - | - | - |

| | | | |
|-------------|--------|--------|-------|
| 株式等損益(3勘定戻) | 17,043 | 15,851 | 1,192 |
| 売却益 | 120 | 112 | 8 |
| 売却損 | 8 | 16 | 24 |
| 償却 | 17,155 | 15,979 | 1,176 |

5. 自己資本比率(国内基準)

【単体】

(億円)

| | 平成15年3月末 | | 平成14年3月末 |
|-----------------------|----------|-----------|----------|
| | | 平成14年3月末比 | |
| (1) 自己資本比率 | 10.31% | 1.06 | 11.37% |
| (2) 基本的項目 | 1,090 | 118 | 1,208 |
| (3) 補完的項目 | 70 | 0 | 70 |
| (イ) うち自己資本に計上された再評価差額 | - | - | - |
| (ロ) 負債性資本調達手段等 | - | - | - |
| (4) 控除項目 | 0 | 0 | 0 |
| (5) 自己資本(2)+(3)-(4) | 1,160 | 117 | 1,277 |
| (6) リスクアセット | 11,251 | 21 | 11,230 |

【連結】

(億円)

| | 平成15年3月末 | | 平成14年3月末 |
|-----------------------|----------|-----------|----------|
| | | 平成14年3月末比 | |
| (1) 自己資本比率 | 10.35% | 1.08 | 11.43% |
| (2) 基本的項目 | 1,095 | 118 | 1,213 |
| (3) 補完的項目 | 70 | 0 | 70 |
| (イ) うち自己資本に計上された再評価差額 | - | - | - |
| (ロ) 負債性資本調達手段等 | - | - | - |
| (4) 控除項目 | 0 | 0 | 0 |
| (5) 自己資本(2)+(3)-(4) | 1,164 | 119 | 1,283 |
| (6) リスクアセット | 11,244 | 19 | 11,225 |

6. ROE【単体】

(%)

| | 平成15年3月期 | | 平成14年3月期 |
|---------|----------|-----------|----------|
| | | 平成14年3月期比 | |
| 業務純益ベース | 9.8 | 0.3 | 9.5 |
| 当期利益ベース | 6.9 | 9.5 | 2.6 |

7. ROA・OHR【単体】

(%)

| | 平成15年3月期 | | 平成14年3月期 |
|--------------|----------|-----------|----------|
| | | 平成14年3月期比 | |
| ROA(業務純益ベース) | 0.5 | 0.0 | 0.5 |
| OHR | 70.6 | 0.7 | 69.9 |

貸出金等の状況

1. リスク管理債権の状況

【単体】

(百万円)

| | | 平成15年3月末 | | 平成14年3月末 |
|-----------------|------------|----------|-----------|----------|
| | | | 平成14年3月末比 | |
| リスク 管理 債権 | 破綻先債権額 | 6,980 | 1,582 | 5,398 |
| | 延滞債権額 | 75,957 | 13,063 | 89,020 |
| | 3カ月以上延滞債権額 | 592 | 329 | 263 |
| | 貸出条件緩和債権額 | 35,409 | 19,651 | 15,758 |
| | 合 計 | 118,940 | 8,499 | 110,441 |

| | | | |
|-----------|-----------|--------|-----------|
| 貸出金残高(未残) | 1,469,318 | 53,817 | 1,415,501 |
|-----------|-----------|--------|-----------|

(%)

| | | | | |
|----------------|------------|-----|-----|-----|
| 貸出 金残 高比 | 破綻先債権額 | 0.4 | 0.1 | 0.3 |
| | 延滞債権額 | 5.1 | 1.1 | 6.2 |
| | 3カ月以上延滞債権額 | 0.0 | 0.0 | 0.0 |
| | 貸出条件緩和債権額 | 2.4 | 1.3 | 1.1 |
| | 合 計 | 8.0 | 0.2 | 7.8 |

【連結】

(百万円)

| | | 平成15年3月末 | | 平成14年3月末 |
|-----------------|------------|----------|-----------|----------|
| | | | 平成14年3月末比 | |
| リスク 管理 債権 | 破綻先債権額 | 7,169 | 1,657 | 5,512 |
| | 延滞債権額 | 76,937 | 13,032 | 89,969 |
| | 3カ月以上延滞債権額 | 632 | 337 | 295 |
| | 貸出条件緩和債権額 | 35,476 | 19,629 | 15,847 |
| | 合 計 | 120,215 | 8,591 | 111,624 |

| | | | |
|------------|-----------|--------|-----------|
| 貸出金等残高(未残) | 1,458,252 | 53,858 | 1,404,394 |
|------------|-----------|--------|-----------|

(%)

| | | | | |
|---------------------|------------|-----|-----|-----|
| 貸出 金等 残高 比 | 破綻先債権額 | 0.4 | 0.1 | 0.3 |
| | 延滞債権額 | 5.2 | 1.2 | 6.4 |
| | 3カ月以上延滞債権額 | 0.0 | 0.0 | 0.0 |
| | 貸出条件緩和債権額 | 2.4 | 1.3 | 1.1 |
| | 合 計 | 8.2 | 0.3 | 7.9 |

- (注) 1. 部分直接償却は実施していません。
2. 未収利息の計上は自己査定基準で行っております。

2. 貸倒引当金等の状況

【単体】

(百万円)

| | 平成15年3月末 | | 平成14年3月末 |
|------------|----------|-----------|----------|
| | | 平成14年3月末比 | |
| 貸倒引当金 | 38,167 | 1,396 | 39,563 |
| 一般貸倒引当金 | 9,540 | 920 | 10,460 |
| 個別貸倒引当金 | 28,626 | 476 | 29,102 |
| 特定海外債権引当勘定 | - | - | - |

| | | | |
|-----------|-----|-----|-----|
| 債権売却損失引当金 | 106 | 271 | 377 |
|-----------|-----|-----|-----|

【連結】

(百万円)

| | 平成15年3月末 | | 平成14年3月末 |
|------------|----------|-----------|----------|
| | | 平成14年3月末比 | |
| 貸倒引当金合計 | 40,448 | 1,040 | 41,488 |
| 一般貸倒引当金 | 10,443 | 645 | 11,088 |
| 個別貸倒引当金 | 30,005 | 395 | 30,400 |
| 特定海外債権引当勘定 | - | - | - |

| | | | |
|-----------|-----|-----|-----|
| 債権売却損失引当金 | 106 | 271 | 377 |
|-----------|-----|-----|-----|

3. リスク管理債権に対する保全率

【単体】

(%)

| | 平成15年3月末 | | 平成14年3月末 |
|-----------------|----------|-----------|----------|
| | | 平成14年3月末比 | |
| 保全率(一般貸倒引当金を除く) | 82.3 | 4.3 | 86.6 |
| 保全率(一般貸倒引当金を含む) | 90.3 | 5.7 | 96.0 |

【連結】

(%)

| | 平成15年3月末 | | 平成14年3月末 |
|-----------------|----------|-----------|----------|
| | | 平成14年3月末比 | |
| 保全率(一般貸倒引当金を除く) | 82.5 | 4.2 | 86.7 |
| 保全率(一般貸倒引当金を含む) | 91.2 | 5.4 | 96.6 |

4. 金融再生法開示債権

【単体】

(百万円)

| | 平成15年3月末 | | 平成14年3月末 |
|-------------------|-----------|-----------|-----------|
| | | 平成14年3月末比 | |
| 破産更生債権及びこれらに準ずる債権 | 27,810 | 3,224 | 24,586 |
| 危険債権 | 56,255 | 15,699 | 71,954 |
| 要管理債権 | 36,001 | 20,003 | 15,998 |
| 小 計 (A) | 120,067 | 7,528 | 112,539 |
| 正常債権 | 1,374,720 | 45,071 | 1,329,649 |
| 合 計 | 1,494,788 | 52,600 | 1,442,188 |

5. 金融再生法開示債権の保全状況

【単体】

(百万円)

| | 平成15年3月末 | | 平成14年3月末 |
|---------|----------|-----------|----------|
| | | 平成14年3月末比 | |
| 保全額 (B) | 107,011 | 3,724 | 103,287 |
| 貸倒引当金 | 36,577 | 1,881 | 34,696 |
| 担保保証等 | 70,434 | 1,844 | 68,590 |

(%)

| | | | |
|-------------|------|-----|------|
| 保全率 (B)/(A) | 89.1 | 2.6 | 91.7 |
|-------------|------|-----|------|

6. 業種別貸出状況等
業種別貸出金【単体】

(百万円)

| | 平成15年3月末 | | 平成14年3月末 |
|-------------------------|-----------|-----------|----------|
| | | 平成14年3月末比 | |
| 国内店分 (除く特別国際金融取引勘定分) | 1,469,318 | | |
| 製造業 | 200,719 | | |
| 農業 | 7,579 | | |
| 林業 | 416 | | |
| 漁業 | 27 | | |
| 鉱業 | 3,761 | | |
| 建設業 | 111,804 | | |
| 電気・ガス・熱供給・水道業 | 48,899 | | |
| 情報通信業 | 5,023 | | |
| 運輸業 | 40,197 | | |
| 卸売・小売業 | 164,516 | | |
| 金融・保険業 | 117,229 | | |
| 不動産業 | 143,685 | | |
| 各種サービス業 | 177,761 | | |
| 国・地方公共団体 | 89,656 | | |
| その他 | 358,039 | | |

(百万円)

| | 平成15年3月末 | | 平成14年3月末 |
|-------------------------|----------|-----------|-----------|
| | | 平成14年3月末比 | |
| 国内店分 (除く特別国際金融取引勘定分) | | | 1,415,501 |
| 製造業 | | | 190,132 |
| 農業 | | | 8,076 |
| 林業 | | | 507 |
| 漁業 | | | 58 |
| 鉱業 | | | 4,045 |
| 建設業 | | | 108,901 |
| 電気・ガス・熱供給・水道業 | | | 50,068 |
| 運輸・通信業 | | | 42,002 |
| 卸売・小売業、飲食店 | | | 191,210 |
| 金融・保険業 | | | 75,839 |
| 不動産業 | | | 127,761 |
| 各種サービス業 | | | 173,554 |
| 国・地方公共団体 | | | 113,971 |
| その他 | | | 329,370 |

業種別リスク管理債権【単体】

(百万円)

| | 平成15年3月末 | | 平成14年3月末 |
|-------------------------|----------|-----------|----------|
| | | 平成14年3月末比 | |
| 国内店分 (除く特別国際金融取引勘定分) | 118,940 | | |
| 製造業 | 16,924 | | |
| 農業 | 309 | | |
| 林業 | 96 | | |
| 漁業 | - | | |
| 鉱業 | - | | |
| 建設業 | 25,569 | | |
| 電気・ガス・熱供給・水道業 | 120 | | |
| 情報通信業 | 562 | | |
| 運輸業 | 5,297 | | |
| 卸売・小売業 | 25,812 | | |
| 金融・保険業 | 256 | | |
| 不動産業 | 16,013 | | |
| 各種サービス業 | 21,534 | | |
| 国・地方公共団体 | - | | |
| その他 | 6,443 | | |

業種別リスク管理債権【単体】

(百万円)

| | 平成15年3月末 | | 平成14年3月末 |
|-------------------------|-----------|--|----------|
| | 平成14年3月末比 | | |
| 国内店分 (除く特別国際金融取引勘定分) | | | 110,441 |
| 製造業 | | | 16,693 |
| 農業 | | | 259 |
| 林業 | | | 33 |
| 漁業 | | | - |
| 鉱業 | | | - |
| 建設業 | | | 24,043 |
| 電気・ガス・熱供給・水道業 | | | 135 |
| 運輸・通信業 | | | 3,098 |
| 卸売・小売業、飲食店業 | | | 29,376 |
| 金融・保険業 | | | 6 |
| 不動産業 | | | 14,671 |
| サービス業 | | | 16,825 |
| 国・地方公共団体の | | | - |
| その他 | | | 5,298 |

(注) 平成14年3月7日付総務省告示第139号により「日本標準産業分類」が改訂され、同年10月1日から適用されたことに伴い、各業種別の残高は、平成14年3月末は改訂前の日本標準産業分類の区分に基づき、平成15年3月末は改訂後の日本標準産業分類の区分に基づき記載しております。

消費者ローン残高【単体】

(百万円)

| | 平成15年3月末 | | 平成14年3月末 |
|------------|-----------|--------|----------|
| | 平成14年3月末比 | | |
| 消費者ローン残高 | 340,940 | 30,502 | 310,438 |
| うち住宅ローン残高 | 302,479 | 33,605 | 268,874 |
| うちその他ローン残高 | 38,460 | 3,104 | 41,564 |

中小企業等貸出比率【単体】

(%)

| | 平成15年3月末 | | 平成14年3月末 |
|-----------|-----------|------|----------|
| | 平成14年3月末比 | | |
| 中小企業等貸出比率 | 65.61 | 2.04 | 67.65 |

7. 預金、貸出金の残高【単体】

(百万円)

| | 平成15年3月末 | | 平成14年3月末 |
|-------------|-----------|--------|-----------|
| | 平成14年3月末比 | | |
| 総預金 (未残) | 2,241,066 | 57,967 | 2,183,099 |
| (NCD含) (平残) | 2,223,581 | 43,201 | 2,180,380 |
| うち山梨県内 (未残) | 1,957,503 | 18,939 | 1,938,564 |
| (平残) | 1,969,280 | 31,132 | 1,938,148 |
| 貸出金 (未残) | 1,469,318 | 53,817 | 1,415,501 |
| (平残) | 1,414,241 | 39,824 | 1,374,417 |
| うち山梨県内 (未残) | 1,003,566 | 8,144 | 995,422 |
| (平残) | 958,345 | 12,386 | 945,959 |

8. 開示債権情報

《自己査定》、《金融再生法開示債権》、《リスク管理債権》の関係

【自己査定債務者区分】

| |
|---------------------------------------|
| 破綻先 70億円 |
| 実質破綻先 207億円 |
| 破綻懸念先 562億円 |
| 3カ月以上延滞債権 5億円 貸出条件緩和債権 354億円 |
| 要注意先 1,936億円 |
| 正常先等 12,171億円 |

対象債権：
貸出金、支払承諾見返
未収利息、仮払金、
外国為替

【金融再生法開示債権】

| |
|--------------------------------|
| 破産更生債権及び これらに準ずる債権 278億円 |
| 保全額 278億円 (保全率：100%) |
| 危険債権 562億円 |
| 保全額 513億円 (保全率：91.3%) |
| 要管理債権 360億円 |
| 保全額 278億円 (保全率：77.2%) |
| 正常債権 13,747億円 |

金融再生法開示債権合計
(正常債権を除く)
1,200億円

保全額
1,070億円
(保全率：89.1%)

対象債権：
貸出金、支払承諾見返
未収利息、仮払金、
外国為替
ただし、要管理債権は
貸出金のみ

【リスク管理債権】

| |
|---------------------------------------|
| 破綻先債権 69億円 |
| その他の債権 0億円 |
| 延滞債権 759億円 |
| その他の債権 10億円 |
| 3カ月以上延滞債権 5億円 貸出条件緩和債権 354億円 |

リスク管理債権合計
1,189億円

+
その他の債権
11億円

対象債権：貸出金

9. 有価証券の評価損益

(1) 有価証券の評価基準(単・連)

| | |
|---------------|------------------|
| 売買目的有価証券 | 時価法(評価差額を損益処理) |
| 満期保有目的有価証券 | 償却原価法 |
| その他有価証券 | 時価法(評価差額を全部資本直入) |
| 子会社株式及び関連会社株式 | 原価法 |

(2) 評価損益

【単体】

(百万円)

| | 15年3月末 | | | | 14年3月末 |
|------------|--------|---------|--------|-------|--------|
| | 評価損益 | | | | 評価損益 |
| | | 14年3月末比 | 評価益 | 評価損 | |
| 満期保有目的 | 1 | 4 | 1 | - | 5 |
| 子会社・関係会社株式 | - | - | - | - | - |
| その他有価証券 | 19,704 | 2,672 | 25,224 | 5,519 | 17,032 |
| 株式 | 131 | 532 | 4,192 | 4,060 | 663 |
| 債券 | 18,916 | 2,388 | 20,302 | 1,386 | 16,528 |
| その他 | 657 | 815 | 730 | 73 | 158 |
| 合 計 | 19,706 | 2,668 | 25,226 | 5,519 | 17,038 |
| 株式 | 131 | 532 | 4,192 | 4,060 | 663 |
| 債券 | 18,916 | 2,388 | 20,302 | 1,386 | 16,528 |
| その他 | 658 | 811 | 732 | 73 | 153 |

(注) 1. 「その他有価証券」については、時価評価しておりますので、上記の表上は、貸借対照表価額と取得価額との差額を計上しております。

2. 平成15年3月末における「株式等評価差額金」は、11,783百万円であります。

【連結】

(百万円)

| | 15年3月末 | | | | 14年3月末 |
|---------|--------|---------|--------|-------|--------|
| | 評価損益 | | | | 評価損益 |
| | | 14年3月末比 | 評価益 | 評価損 | |
| 満期保有目的 | 1 | 4 | 1 | - | 5 |
| その他有価証券 | 19,705 | 2,695 | 25,226 | 5,520 | 17,010 |
| 株式 | 131 | 509 | 4,193 | 4,061 | 640 |
| 債券 | 18,916 | 2,388 | 20,302 | 1,386 | 16,528 |
| その他 | 657 | 815 | 730 | 73 | 158 |
| 合 計 | 19,706 | 2,691 | 25,227 | 5,520 | 17,015 |
| 株式 | 131 | 509 | 4,193 | 4,061 | 640 |
| 債券 | 18,916 | 2,388 | 20,302 | 1,386 | 16,528 |
| その他 | 658 | 811 | 732 | 73 | 153 |

(注) 1. 「その他有価証券」については、時価評価しておりますので、上記の表上は、貸借対照表価額と取得価額との差額を計上しております。

2. 平成15年3月末における「その他有価証券評価差額金」は、11,783百万円であります。